РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН

ЕРШОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.10.2014

№ 73

с. Ершово

Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки и утверждении
местных нормативов градостроительного проектирования
Ершовского муниципального образования

В соответствии с частью 1статьи 3 Федерального закона от 05.05.2014 № 131 – ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации», статьей 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. ст. 32, 42 Устава Ершовского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Утвердить Положение о составе, порядке подготовки и утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Ершовского муниципального образования, согласно приложению.
   2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ершовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ершовского муниципального образования в сети «Интернет».

Глава администрации Ершовского

муниципального образования                                                            А.В. Квитка

	Приложение

к постановлению администрации

Ершовского муниципального образования

от 06.10.2014 № 73

«Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки и утверждении
местных нормативов градостроительного проектирования  Ершовского муниципального образования»

ПОЛОЖЕНИЕ

 о составе, порядке подготовки и утверждении
местных нормативов градостроительного проектирования
Ершовского муниципального образования
Настоящее Положение разработано в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации и устанавливает состав, порядок подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования.          Требования настоящего Положения обязательны для организаций независимо от их организационно-правовой формы, осуществляющих деятельность по разработке местных нормативов градостроительного проектирования, органов местного самоуправления, обеспечивающих в пределах своих полномочий подготовку таких нормативов, а также органов, координирующих и контролирующих осуществление градостроительной деятельности.

 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Под местными нормативами градостроительного проектирования (далее – местные нормативы) понимаются нормативные правовые акты, которые содержат минимальные расчетные показатели обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности человека (в том числе объектами социального и коммунально-бытового назначения, доступности таких объектов для населения (включая инвалидов), объектами инженерной инфраструктуры, благоустройства территории, учитываемыми при подготовке проекта генерального плана, документации по планировке (проектов планировки, проектов межевания).

2. Местные нормативы разрабатываются за счет средств местного бюджета.

3. Местные нормативы принимаются в форме нормативных правовых актов, утверждаемых решением Думы Ершовского муниципального образования.

 2. СОСТАВ МЕСТНЫХ НОРМАТИВОВ

ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ

1. Местные нормативы включают в себя следующие минимальные расчетные показатели обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности человека:
-Расчетные показатели обеспеченности и интенсивности использования территорий жилых зон;
-Расчетные показатели обеспеченности и интенсивности использования территорий общественно-деловых зон;
-Расчетные показатели обеспеченности и интенсивности использования территорий рекреационных зон;
-Расчетные показатели обеспеченности и интенсивности использования сооружений для хранения и обслуживания транспортных средств;
-Расчетные показатели обеспеченности и интенсивности использования территорий зон транспортной инфраструктуры;
-Расчетные показатели обеспеченности и интенсивности использования территорий коммунально-складских и производственных зон;
-Расчетные показатели обеспеченности и интенсивности использования территорий зон инженерной инфраструктуры.
2. Местные нормативы градостроительного проектирования, разрабатываются на:

- жилые зоны;

- общественно-деловые зоны;

- зоны рекреационного назначения;

- коммунально-складские зоны;

- производственные зоны;

- зоны инженерной и транспортной инфраструктур;

- иные виды территориальных зон.

3. Местные нормативы, содержащие минимальные расчетные показатели обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности человека, не могут быть ниже, чем расчетные показатели обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности человека, содержащиеся в региональных нормативах градостроительного проектирования.

4. Подготовка и утверждение местных нормативов осуществляется с учетом территориальных, природно-климатических, геологических, социально-экономических особенностей поселения.

3. ПОРЯДОК ПОДГОТОВКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ

МЕСТНЫХ НОРМАТИВОВ

1. Подготовка проекта местных нормативов осуществляется специализированной организацией-разработчиком

3. Разработанный в установленном порядке проект местных нормативов проверяется на соответствие требованиям законодательных и нормативных правовых актов Российской Федерации, субъекта Российской Федерации.
4. В случае несоответствия проекта местных нормативов установленным требованиям проект направляется организации - разработчику на доработку.

5. Глава Ершовского муниципального образования с учетом предоставленного проекта местных нормативов и материалов по их согласованию принимает решение об утверждении местных нормативов и направлении их на утверждение в Думу Ершовского муниципального образования или об отклонении такой документации и о направлении ее на доработку.

6. Решение об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования принимает Дума Ершовского муниципального образования.

7. Утвержденные местные нормативы подлежат официальному опубликованию газете «Ершовский вестник» и на официальном сайте администрации Ершовского  муниципального образования в сети «Интернет».
8. Подготовка, согласование и принятие решений о внесении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования осуществляются в порядке, предусмотренном настоящим Положением.